Multi vero alii, cum *S. Thoma*, ut *Layman*, *Sotus*, *Suar-
ez*, *Bellarminus*, *Concina*, *Bonacina*, *Billuart*, *S. Ligo-
rius*, etc., docent unctionem quinque sensuum essentia-
lem esse, idque constare dicunt ex perpetuo usu Ecclesie
et communī doctorum consensu.

Posterior hæc sententia tutior est et sola in praxi se-
quenda, nisi periculum mortis urgeat; quo in casu uni-

cam adhibere licet unctionem in sensu magis obvio, alios sensus in forma modo generali exprimendo : melius est quippe dare sacramentum dubium quam nullum. Si vero infirmus supervivat, aliae supplenda erunt unctiones sub conditione tacita.

7^a Ordo inter unctiones non est essentialis, juxta omnes : hinc qui ignoranter vel per inadvertentiam unum sensum ante alium unxit, unctionem semel factam iterare non deberet.

8^a Jure ecclesiastico omnes unctiones in Rituali præscriptas, juxta ordinem determinatum, unusquisque sacerdos facere debet, nec a peccato gravi excusari posset si voluntarie ab eo ordine recederet, vel aliquam unctionem extra necessitatem omittere.

9^a Si quis esset mutilatus, ungenda esset pars membro amputato vicinior, cum forma sensui cuius membrum erat organum correspondente : sic Rituale Romanum et omnes theologi. Similiter ungendi essent oculi cæci a nativitate, sub forma consueta ; quia, licet per visum peccare non potuerit, non repugnat eum per desideria ad visum spectantia peccasse.

CAPUT TERTIUM.

DE FORMA SACRAMENTI EXTREMÆ-UNCTIONIS.

1^a Forma hujus sacramenti in Ecclesia Latina a multis seculis usitata, in Decreto ad Armenos et in Concil. Trid., sess. 14, de Extr.-Unct., cap. 1, tradita, est sequens : *Per istam sanctam unctionem et suam piissimam misericordiam indulget tibi Dominus quidquid peccasti per visum ; vel ut in Rituale Romano habetur, quidquid per visum deliquisti.*

2^a Eadem repetitur forma ad unamquamque unctionem, solummodo expressionem sensus mutando, et dicendo, *per odoratum, per gustum et locutionem, per tactum, per gressum, per ardorem libidinis et alia prava desideria,*

pro unctione pectoris in viris et colli in mulieribus; per lumborum delectationem, ad unctionem renum, ubi haec unctione pro viris est in usu.

3^a Si, ob necessitatem, unica fiat unctione, exprimitur sensus cuius organum inungitur, et alii adduntur generice, et melius specifice, ut multi volunt, arbitrantes esse ut omnes sensus exprimantur, hancque adhibendam esse formam contendunt : *Per istam sanctam unctionem et suam piissimam misericordiam indulgent tibi Dominus quidquid deliquisti per visum, auditum, gustum, odoratum et tactum.* Monent expedire verbum *deliquisti præmittere*, quia si agrotans ante prolationem illius moreretur, certo nullum esset sacramentum, et dubium fieret ad summum, si mors ante expressionem aliorum sensuum consummaretur. *S. Ligorius, l. 6, n. 710.*